
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 동행정 활력화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 10,490,750 10,028,867 461,883

국             43,943 43,943 0

시            459,916 404,836 55,080

특          2,314,000 2,146,000 168,000

구          7,672,891 7,434,088 238,803

자치행정 역량강화(일반공공행정/일반행정) 6,350,541 6,010,366 340,175

국              1,000 1,000 0

시            337,944 327,864 10,080

특            274,000 106,000 168,000

구          5,737,597 5,575,502 162,095

동행정 활력화 추진 5,239,936 4,946,961 292,975

시            108,000 108,000 0

특            274,000 106,000 168,000

구          4,857,936 4,732,961 124,975

주민등록 업무추진 451,220 326,245 124,975

201 일반운영비 344,480 313,915 30,565

01 사무관리비 230,066 207,781 22,285

  ○일반수용비               230,066            207,781           22,285

    -주민등록증 발급               120,096            104,381           15,715

    -차세대 주민등록시스템 KVM 스위치
                6,570                  0            6,570

  120,096,000원

       73,000원*90개

02 공공운영비 114,414 106,134 8,280

  ○공공요금 및 제세               114,414            106,134            8,280

    -동 민원업무 우편요금               104,880             96,600            8,280  104,880,000원

308 자치단체등이전 5,680 2,720 2,960

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,680 2,720 2,960

  ○차세대 주민등록정보시스템 운영
                5,680              2,720            2,960      5,680,000원

403 자치단체등자본이전 12,860 9,610 3,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,860 9,610 3,250

  ○차세대 주민등록정보시스템 구축(2차)
               12,860              9,610            3,250      12,860,000원

405 자산취득비 88,200 0 88,200

01 자산및물품취득비 88,200 0 88,200

  ○차세대 주민등록시스템 전용PC
               88,200                  0           88,200      980,000원*90대

주민자치회 시범사업 274,000 106,000 168,000

특            274,000 106,000 168,000

201 일반운영비 128,250 47,000 81,250

특            128,250 47,000 81,250

01 사무관리비 47,250 7,000 40,250

  ○일반수용비                40,250                  0           40,250

    -2단계 주민자치회 시범사업 운영비(사전사용
     )                40,250                  0           40,250       40,250,000원
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부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 동행정 활력화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특             40,250 0 40,250

03 행사운영비 81,000 40,000 41,000

  ○2단계 주민자치회 주민자치학교 운영(사전사
    용)                14,000                  0           14,000      14,000,000원

특             14,000 0 14,000

  ○2단계 주민자치회 발대식(사전사용)
               14,000                  0           14,000      14,000,000원

특             14,000 0 14,000

  ○2단계 주민자치회 워크숍(사전사용)
               13,000                  0           13,000      13,000,000원

특             13,000 0 13,000

301 일반보전금 29,000 15,000 14,000

특             29,000 15,000 14,000

12 기타보상금 26,000 12,000 14,000

  ○2단계 주민자치회 간사 보상금 등(사전사용)
               14,000                  0           14,000      14,000,000원

특             14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 31,000 0 31,000

특             31,000 0 31,000

01 시설비 31,000 0 31,000

  ○시설비                31,000                  0           31,000

    -2단계 주민자치회 사무공간 조성(사전사용)
               31,000                  0           31,000       31,000,000원

특             31,000 0 31,000

405 자산취득비 41,750 0 41,750

특             41,750 0 41,750

01 자산및물품취득비 41,750 0 41,750

  ○2단계 주민자치회 사무공간 물품구입(사전사
    용)                41,750                  0           41,750      41,750,000원

특             41,750 0 41,750

주민생활 안정 9,000 3,000 6,000

국              1,000 1,000 0

시              6,000 0 6,000

구              2,000 2,000 0

북한이탈주민 정착지원 8,000 2,000 6,000

시              6,000 0 6,000

구              2,000 2,000 0

307 민간이전 8,000 2,000 6,000

시              6,000 0 6,000

구              2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 2,000 6,000

  ○북한이탈주민 사회정착 지원(드림스쿨)
                6,000                  0            6,000      6,000,000원

시              6,000 0 6,000

사회적 자본 확충 323,580 319,500 4,080

시            174,080 170,000 4,080
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부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적 자본 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구            149,500 149,500 0

마을공동체 활성화 사업(보조) 174,080 170,000 4,080

시            174,080 170,000 4,080

201 일반운영비 4,080 0 4,080

시              4,080 0 4,080

01 사무관리비 4,080 0 4,080

  ○일반수용비                 4,080                  0            4,080

    -주민참여예산 동 참여형 지원사업 운영비(사
     전사용)                 4,080                  0            4,080       4,080,000원

시              4,080 0 4,080

민간단체 육성지원 439,191 402,071 37,120

시             49,864 49,864 0

구            389,327 352,207 37,120

자율방범대 지원 105,100 72,100 33,000

405 자산취득비 33,000 0 33,000

01 자산및물품취득비 33,000 0 33,000

  ○자율방범대 초소 냉난방기 설치지원
               33,000                  0           33,000      33,000,000원

민주평화통일협의회 지원 17,450 15,650 1,800

307 민간이전 17,450 15,650 1,800

03 민간단체법정운영비보조 1,800 0 1,800

  ○민주평화통일자문회의서구협의회 운영비 지원
                1,800                  0            1,800      1,800,000원

한국자유총연맹 지원 44,239 41,919 2,320

307 민간이전 44,239 41,919 2,320

03 민간단체법정운영비보조 23,864 21,544 2,320

  ○한국자유총연맹서구지회 운영비 지원
               23,864             21,544            2,320      23,864,000원

정보통신의 효율적 관리(일반공공행정/일반행정) 1,457,279 1,387,279 70,000

특            540,000 540,000 0

구            917,279 847,279 70,000

행정통신의 효율성 확보 349,907 279,907 70,000

통신서비스 지원 263,516 193,516 70,000

405 자산취득비 114,000 44,000 70,000

01 자산및물품취득비 114,000 44,000 70,000

  ○행정전화 전수녹취시스템                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1식

동청사 확충(일반공공행정/일반행정) 2,158,300 2,113,300 45,000

시             45,000 0 45,000

특          1,500,000 1,500,000 0

구            613,300 613,300 0

동청사 신ㆍ증축 2,158,300 2,113,300 45,000

시             45,000 0 45,000
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부서: 자치행정과
정책: 동청사 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 동청사 신ㆍ증축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특          1,500,000 1,500,000 0

구            613,300 613,300 0

공공시설물 내진성능평가 용역 45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○시설의 안전진단 및 정밀점검 경비                45,000                  0           45,000

    -공공시설물 내진성능평가 용역(사전사용)
               45,000                  0           45,000       45,000,000원

시             45,000 0 45,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 131,713 134,344 △2,631

인력운영비 73,649 76,890 △3,241

인력운영비 73,649 76,890 △3,241

101 인건비 73,649 76,890 △3,241

03 무기계약근로자보수 0 3,241 △3,241

  ○시간외근무수당(공무직)                     0              3,241          △3,241  0원

기본경비 58,064 57,454 610

기본경비 58,064 57,454 610

405 자산취득비 610 0 610

01 자산및물품취득비 610 0 610

  ○책상                   220                  0              220

  ○서랍장                   150                  0              150

  ○의자                   240                  0              240

  220,000원*1대

  150,000원*1대

  240,000원*1대

재무활동(자치행정과)(일반공공행정/일반행정) 9,339 0 9,339

보전지출 9,339 0 9,339

보전지출 9,339 0 9,339

802 반환금기타 9,339 0 9,339

01 국고보조금반환금 397 0 397

  ○북한이탈주민 지역협의회 운영(이자)
                    4                  0                4

  ○전국 통합 자원봉사보험 가입서비스 지원사업
    (이자)                    48                  0               48

  ○자원봉사 코디네이터 지원 육성사업
                  302                  0              302

  ○자원봉사 코디네이터 지원 육성사업(이자)
                   43                  0               43

      3,540원

      47,470원

      301,370원

      42,750원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,942 0 8,942

  ○북한이탈주민 정착지원사업(이자)                     2                  0                2

  ○구 자원봉사센터 활성화 지원사업                   743                  0              743

  1,779원

  742,080원
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부서: 자치행정과
정책: 재무활동(자치행정과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구 자원봉사센터 활성화 지원사업(이자)
                   18                  0               18

  ○전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원사
    업(이자)                    24                  0               24

  ○제12회 전국 주민자치센터 문화프로그램 경연
    대회 참가지원                     7                  0                7

  ○새마을지도자 자녀 장학금                 3,769                  0            3,769

  ○새마을지도자 자녀 장학금(이자)                    81                  0               81

  ○안심마을 만들기 사업                 3,162                  0            3,162

  ○안심마을 만들기 사업(이자)                    64                  0               64

  ○대전형 좋은 마을만들기 사업                 1,057                  0            1,057

  ○대전형 좋은 마을만들기 사업(이자)
                   15                  0               15

      17,740원

      23,730원

      7,000원

  3,768,800원

  80,602원

  3,161,810원

  63,660원

  1,056,508원

      14,729원
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